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SOUHRN

1. Cíl práce: Cílem bakaláĜské práce je formulovat doporučení pro vybranou personální agenturu, jak

zefektivnit a zlepšit náborový proces v oblasti práce se zdroji, ze kterých jsou získáváni vhodní uchazeči
o zaměstnání, a to také v závislosti od konkrétního typu segmentu, z kterého je obsazována pracovní pozice.
Dílčím cílem je také identifikovat jiné parametre a okolnosti, kterých analýza mĤže mít dopad na proces
plánování práce, odměňování a obchodně – finanční plánování v této personální agentuĜe.

2. Výzkumné metody: Teoretická část bakaláĜské práce je zpracována na základě rešerše z dostupných
odborných publikací, které byly věnované oblasti lidských zdrojĤ. V praktické části je v úvodu popsána
personální společnost ůBC, a to s použitím webových stránek a na základě rozhovorĤ s Team leaderkou

této společnosti. Dále jsou analyzovány anonymizována data (4Ř1Ř0 záznamĤ) o výběrových Ĝízení v této

společnosti, a to zejména z pohledu zdroje, ze kterého pocházel uchazeč a z pohledu segmentu, do kterého
spadá obsazovaná pracovní pozice. Pro časové úseky trvání náborového procesu jsou vypočteny aritmetické
prĤměry a mediány, a to jak pro celek, tak pro každý segment.

3. Výsledky výzkumu/práce: V praktické části bylo zjištěno, že ze všech prováděných hledání kandidátĤ 1Ř,7
% uchazečĤ je následně zasíláno klientĤm k dalšímu posuzování. Nabídku zaměstnání obdrží 1,1 % všech
posuzovaných uchazečĤ. V obou pĜípadech je to nezávisle od toho, zda uchazeč pocházel z aktivního nebo
pasivního zdroje. Byly zkoumány zdroje kandidátĤ a jejich úspěšnost dle procentuálního podílu uchazečĤ,
kteĜí byli zasláni klientovi, a dle procentuálního podílu kandidátĤ, kterým byla zaslána nabídka práce.
Výsledné sestupné poĜadí zdrojĤ dle procentuálního počtu kandidátĤ, kterým byla učiněna nabídka ze všech
záznamĤ bylo: Jobs.cz, Jobs.cz – databáze, JQ, Jiné, Práce.cz, Doporučení, Profesia, WEB registrace,

LinkedIn, Profesia – databáze a DobráPráce.cz. Úspěšnost jednotlivých zdrojĤ byla zkoumána též pro
jednotlivé segmenty: ůdministrativa, Engineering, Finance, IT, Sales a Zákaznický servis. Pro každý
segment bylo stanoveno vlastní poĜadí úspěšnosti zdrojĤ. U všech z nich, vyjma oblasti Zákaznický servis,
pocházelo největší procentuální množství kandidátĤ, kterým byla zaslána nabídka, ze zdrojĤ Jobs.cz
a Jobs.cz – databáze. V pĜípadě segmentu Zákaznický servis se jednalo o zdroje Jobs.cz a WEB registrace.

Efektivita práce měĜena procentem kandidátĤ, kterým byla zaslána nabídka, byla vypočtena zvlášť pro
každý segment, a to v poĜadí efektivity: Zákaznický servis (2,3Ř %), IT (1,33 %), Engineering (1,07 %),
Finance (0,94 %), Sales (0,80 %) a ůdministrativa (0,6Ř %). Pro všechny záznamy byl pro časový úsek
trvající od otevĜení pozice do data učinění nabídky kandidátovi ze strany klienta vypočítán aritmetický
prĤměr Řř dní. Pro časový úsek od data učinění nabídky kandidátovi ze strany klienta do data jeho nástupu
do zaměstnání byl aritmetický prĤměr 30 dní a pro úsek od otevĜení pozice do data nástupu kandidáta do
zaměstnání byl aritmetický prĤměr 11ř dní pro všechny záznamy.

4. ZávČry a doporučení: Zkoumáním segmentĤ bylo odhaleno, že úspěšnost hledání kandidátĤ se rĤzní
v závislosti na segmentu a že se rovněž liší v rámci segmentu u jednotlivých zdrojĤ. Také další
vyhodnocovaný parametr efektivity „Nabídka zaslaná kandidátovi / Relevantní“ poukázal na rozdíly mezi
jednotlivými zdroji v rámci jednoho segmentu. KonzultantĤm personální společnosti se doporučuje, aby se
pĜi hledání kandidátĤ v jednotlivých segmentech soustĜedili zejména na zdroje, u kterých byla zjištěna
nejvyšší úspěšnost. Také se doporučuje vypracovat manuál, jak detailně postupovat pĜi hledání kandidátĤ
z jednotlivých segmentĤ, a na které zdroje se u daného segmentu mají prioritně zaměĜit. Údaje o úspěšnosti
a efektivitě rĤzných zdrojĤ v daném segmentu mohou také sloužit vedení společnosti k lepšímu sledování
a vyhodnocování úspěšnosti práce jednotlivých konzultantĤ (i celých týmĤ), k plánování jejich práce a pro

nastavení kritérií pro jejich odměňování v závislosti na segmentech, kterým se věnují. Zjištění časových
úsekĤ náborového procesu mĤže pomoct společnosti v obchodním a finančním plánování, a lépe
organizovat práci a vyhodnocovat výkonnost konzultantĤ v daném segmentu.
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SUMMARY

1. Main objective: The main objective of this bachelor's thesis is to propose a recommendation for the given

recruitment agency in order to streamline and improve the recruitment process apropos of job candidate

sources. Job sector classification of the positions in question is considered. Secondary objective is to identify

and analyse parameters and factors which would offer insight into workforce management, reward

management and commercial and financial planning and forecasting in this recruitment agency.

2. Research methods: The theoretical part of the thesis is based on available academic literature on human

resource management. In the practical part of the thesis the recruitment agency ABC is introduced. This

information is sourced from their web page and from an interview conducted with a Team Leader working

at the agency. Anonymised data on the recruitment process of the given company—48,180 records—is

collected, and subsequently analysed regarding both candidate sources and job sectors. Arithmetic mean and

median are calculated for the time intervals of a recruitment process. This is done for all the records and per

each sector.

3. Result of research: In the practical part, it was found that in 18.7% of the recruitment processes the

candidate was sent to the client for further evaluation. Job offer was given to 1.1% of all candidates. In both

cases, these success rates are such, independently of whether the candidates were sourced from active or

passive sources. The candidate sources and their performance given by their percentage share of candidates

sent to the client and percentage share of candidates offered a job were explored. Resulting descending order

of sources according to their job offer performance was: Jobs.cz, Jobs.cz – database, JQ, Other, Práce.cz,

Doporučení, Profesia, WEB registration, LinkedIn, Profesia – database and DobráPráce.cz. Candidate
source performance was also explored per each sector: Administration, Engineering, Finance, IT, Sales and

Customer Support. A respective order of performance was established for each sector. In all the considered

job sectors, excluding Customer Support, the sources Jobs.cz and Jobs.cz - database had the highest

percentage share of job offers. In the Customer Support sector, the best performing sources were Jobs.cz

and WEB registration. Job productivity measured by the percentage share of job offers was calculated

individually per each job sector. In order of productivity, it was Customer Support (2.38%), IT (1.33%),

Engineering (1.07%), Finance (0.94%), Sales (0.80%) and Administration (0.68%). The arithmetic mean of

the time interval from the job opening to job offer was calculated to be 89 days. The arithmetic mean of the

time interval from job offer to employment start date was 30 days. For the time interval from job opening

to employment start date it was 119 days for all records.

4. Conclusions and recommendation: Exploring job sectors, it was found that the success rate of the

candidate search differs between the job sectors. It also differs between candidate sources within a job

sector. ůnother parameter of effectivity “Offer sent to candidate / Relevant” pointed out the differences

between the sources given a job sector. Consultants are recommended to focus on the highest performance

candidate sources for a given job sector. It is also recommended to create a manual how to explicitly proceed

in a candidate search per each job sector and which sources to prioritise per each job sector. Source

performance and effectivity data for given sector could be used by the executive management to better

observe and evaluate job productivity of individual consultants (or teams). Furthermore, it could be used to

improve the work planning and to set criteria for employee remuneration apropos of the consultant’s job
sectors of interest. Finding the time intervals of recruitment process could help the company with

commercial and financial planning and to improve their work organization and consultant performance

evaluation for given sector.
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1 Úvod

Kvalitní zaměstnanci jsou klíčem k úspěšnému chodu každého podniku. Cílem kterékoliv

společnosti je pĜilákat zaměstnance, kteĜí budou co nejlépe splňovat její potĜeby, a to

s pĜiměĜenými náklady a v požadovaném čase (Bláha, 2013, s. ř5). Získávání a výběr

[…]

na efektivitu zdrojĤ dle subjektivního názoru konzultantĤ a také na oblíbenost práce
s jednotlivými zdroji. Na jeho základě bylo zjištěno, že konzultanti považují za nejvíce účinné
zdroje Jobs.cz – databáze, Jobs.cz a JQ. Jejich efektivita byla potvrzena i provedeným
výzkumem. Další v poĜadí účinnosti byly dle názoru konzultantĤ zdroje LinkedIn a Profesia –

databáze, jejichž efektivita je dle provedeného výzkumu značně nízká. V části prĤzkumu

zaměĜené na oblíbenost práce s jednotlivými zdroji se v žebĜíčku opět nejlépe umístily zdroje
Jobs.cz – databáze a Jobs.cz. DobĜe ohodnocen byl i zdroj LinkedIn, který je sice mezi

konzultanty oblíbený, nicméně v praxi není pĜíliš efektivní, a dále Doporučení a interní
databáze JQ, která se také jeví jako poměrně účinná. NejhĤĜe ohodnoceny byly zdroje

DobráPráce.cz, Práce.cz a Profesia, které za oblíbené označil pouze jeden konzultant.
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PĜíloha 1 Otázky z dotazníkového šetĜení
DOTůZNÍK

1. SeĜaďte uvedené zdroje sestupně dle toho, z kterého zdroje máte největší množství
kandidátĤ, kterým byla učiněna nabídka. (Odpovídejte dle Vašeho subjektivního
názoru, bez použití údajĤ z interní databáze.)

Zdroje:

DobráPráce.cz

Doporučení
Jiné
Jobs.cz

Jobs.cz – databáze

JQ

LinkedIn

Práce.cz

Profesia

Profesia – databáze

WEB registrace

2. Ze všech uvedených zdrojĤ zvolte 5, se kterými nejraději pracujete, bez udání poĜadí.

Zdroje:

DobráPráce.cz

Doporučení
Jiné
Jobs.cz

Jobs.cz – databáze

JQ

LinkedIn

Práce.cz

Profesia

Profesia – databáze

WEB registrace

PĜíloha 2 Protokol o rozhovoru „Proces získávání a výbČru kandidátů v společnosti ABC“
s team leaderkou pražského týmu společnosti ABC

Protokol o rozhovoru s team leaderkou pražského týmu společnosti ůBC

Kdy rozhovor proběhl: 10. 6. 2019

Kde rozhovor probíhal: Pražská kanceláĜ společnosti ůBC

Délka rozhovoru: 100 minut

Název rozhovoru: Proces získávání a výběru kandidátĤ v společnosti ůBC

Otázky:
1. Které činnosti zahrnuje práce konzultanta pĜi obsazování pozic u klientĤ?

2. Je tento proces pro všechny pozice stejný, pĜípadně jaké jsou odlišnosti?

3. Dle jakých kritérií se pĜiĜazuje nová pozice od klienta konzultantovi?

4. Jaké informace je potĜeba získat od klienta pĜi zadávání nové pozice?

5. Jakým zpĤsobem komunikuje konzultant s klientem? Jsou i osobní schĤzky?

6. Jakým zpĤsobem probíhá vyhledávání uchazečĤ?

7. Jaké pracovní portály využíváte?

8. Využíváte i jiné zdroje uchazečĤ?

9. Má společnost také vlastní databázi? Kolik kandidátĤ obsahuje vaše databáze a dle

jakých kritérií nebo klíčových slov konzultant vyhledává kandidáty?

10. Kdy začíná a jak probíhá diagnostika uchazečĤ?

11. Jaké informace zjišťujete od uchazečĤ?

12. Je každý kandidát zván na výběrový pohovor?
13. Jak probíhá výběrový pohovor?

14. Jaké informace o kandidátovi zasíláte klientĤm?

15. Kolik kandidátĤ zasíláte klientovi na jednu pozici v prĤměru?

16. Jak probíhá náborový proces po tom, co společnost zašle klientovi návrhy vhodných
uchazečĤ?

17. Komunikujete s klientem a kandidátem v prĤběhu výběrového Ĝízení?

18. Co následuje poté, co si klient vybere uchazeče a rozhodne se mu dát nabídku?

19. Co se stane, pokud se kandidát rozhodne odejít z nového zaměstnání, resp. klient se
rozhodne uchazeče propustit?

20. Má společnost s klienty smlouvy? Co obvykle obsahují?

PĜíloha 3 Protokol o rozhovoru „Délka náborového procesu v společnosti ABC“ s team

leaderkou pražského týmu společnosti ABC

Protokol o rozhovoru s team leaderkou pražského týmu společnosti ůBC

Kdy rozhovor proběhl: 8. 7. 2019

Kde rozhovor probíhal: Pražská kanceláĜ společnosti ůBC

Délka rozhovoru: 80 minut

Název rozhovoru: Délka náborového procesu v společnosti ůBC

Otázky:
1. Byly zkoumány tĜi časové úseky pro všechny segmenty. Časový úsek T1 je od otevĜení

pozice do data učinění nabídky kandidátovi ze strany klienta, časový úsek T2 je od data
učinění nabídky kandidátovi ze strany klienta do data jeho nástupu do zaměstnání
a časový úsek T3 je od otevĜení pozice do data jeho nástupu do zaměstnání (T3 = T1 +
T2). Byl vypočítám medián a aritmetický prĤměr pro časové úseky T1, T2, T3.
Jaký je Váš názor na výsledky a jaké jsou dle Vás možná vysvětlení?

2. Z jakého dĤvodu jsou dle Vás zjištěné časové úseky nejkratší v segmentu

administrativa?

3. Z jakého dĤvodu je dle Vás časový úsek T1 v segmentu zákaznický servis nejdelší, ale
naopak časový úsek T2 v tomto segmentu jeden z nejkratších?

4. Z jakého dĤvodu je dle Vás časový úsek T2 nejdelší v segmentu engineering?