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Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Studentka se v předkládané práci věnovala výběrovému řízení v personální agentuře. Autorka stanovila hlavní cíl
a vedlejší cíl následovně: „Cílem bakalářské práce je formulovat doporučení pro vybranou personální agenturu
ohledně toho, jak zefektivnit a zlepšit náborový proces v oblasti práce se zdroji, z nichž jsou získávání vhodní
uchazeči o zaměstnání, a to také v závislosti na konkrétním typu segmentu, ze kterého je pracovní pozice
obsazována. Dílčím cílem práce je identifikovat ukazatele a formulovat doporučení, která mohou mít dopad
na proces plánování práce, odměňování a obchodně finanční plánování v této personální agentuře.“ Cíle jsou
formulovány stylisticky neobratně. Stylistická kvalita celé bakalářské práce má bohužel velmi kolísavou úroveň.
Autorka stanovila pouze jeden dílčí cíl. (Hlavní cíl by se měl dělit na několik dílčích.) Teoretická část práce je
zpracována přehledně. Seznam použité literatury a zdrojů je svým rozsahem a strukturou adekvátní zvolenému
tématu. V praktické části autorka pracovala s širokou databází dat, které zpracovala do přehledných výstupů.
Autorka formulovala doporučení, která vyplynula z výsledků výzkumu. Návrhy jsou relevantní, ale bohužel nejsou
dostatečně rozpracované do konkrétní praktické podoby. Jak již bylo zmíněno, práce obsahuje řadu stylistických
neobratností, dále formulačních nepřesností a místy gramatické chyby.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Ve své práci uvádíte (str. 44), že získaná data mohou sloužit jako podklad pro vypracování manuálu pro
konzultanty. Pohovořte konkrétněji o podobě Vašeho návrhu.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Domníváte se, že současný trend široké digitalizace zásadním způsobem zasáhne do podoby budoucích metod
získávání pracovníků? Váš názor rozveďte.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně
velmi dobře X
dobře

Klasifikace

nevyhovující
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